ДУМА  ЮРЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
08.10.2024г

№21/2
                                                       пгт. Юрья
 Об утверждении итогов опроса граждан по вопросу реализации ППМИ в 2025 году
На основании решения Думы Юрьянского городского поселения от 21.06.2024г. № 19/2 «О принятии участия в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2025году», решения Думы Юрьянского городского поселения от 31.07.2024 №20/3 «О назначении опроса для выбора проблемы ППМИ-2024», протоколом заседания комиссии по проведению опроса от 02.09.2024года, Дума Юрьянского городского поселения РЕШИЛА:

1. Признать опрос граждан состоявшимся.
2. Утвердить итоги опроса граждан.
3.  Для участия в конкурсном отборе проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году утвердить проект: «Устройство пешеходного тротуара вдоль проезжей части дороги  по улице Калинина пгт Юрья (Этап 1. От перекрестка с ул. Лесной до перекрестка с ул. Труда)».
4. Утвердить минимальный размер вклада населения для реализации проекта местных инициатив  в 2025 году – 300 рублей с человека, достигшего 18 лет .
5. Утвердить состав инициативной группы для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году:

Лапухина Наталья Александровна
Русских Юлия Сергеевна

Солодянникова Нина Александровна

Слаутина Светлана Генриховна

Антонова Ольга Александровна

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы

Юрьянского городского поселения

Т.И.Кислицына
Глава Юрьянского

городского поселения

Э.А.Федоров